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1. GİRİŞ  

1.1. JEOTERMAL ENERJİ NEDİR? 

Jeotermal enerji yerkürenin iç ısısıdır. Bu ısı merkezdeki sıcak bölgeden yeryüzüne doğru yayılır. 

Jeotermal kaynakların üç önemli bileşeni vardır:  

1. Isı kaynağı, 

2. Isıyı yeraltından yüzeye taşıyan akışkan, 

3. Suyun dolaşımını sağlamaya yeterli kayaç geçirgenliği. 

Jeotermal alanlarda sıcak kayaç ve yüksek yeraltı suyu sıcaklığı normal alanlara göre daha sığ yerlerde 

bulunur. Bunun başlıca nedenleri arasında: 

• Magmanın kabuğa doğru yükselmesi ve dolayısıyla ısıyı taşıması, 

• Kabuğun inceldiği yerlerde yüksek sıcaklık farkı sonucunda oluşan ısı akışı, 

• Yeraltı suyunun birkaç kilometre derine inip ısındıktan sonra yüzeye doğru yükselmesi. 

 

 

Şekil 1: Ideal Jeotermal Sistemin Sematik Gösterimi 

Jeotermal saha, sistem ve rezervuarı birbirlerinden ayırmak üzere aşağıdaki tanımlar yapılabilir. 

Jeotermal Saha: 

Yeryüzünde bir jeotermal etkinliği gösteren coğrafik bir tanımdır. Eğer yeryüzünde herhangi bir doğal 

jeotermal çıkış yoksa, yeraltındaki jeotermal rezervuarın üstündeki alanı tanımlamakta kullanılır. 

Jeotermal Sistem: 

Yeraltındaki hidrolik sistemi bütün parçaları ile birlikte (beslenme alanı, yeryüzüne çıkış noktaları ve 

yeraltındaki kısımları gibi) tanımlamakta kullanılır.  

Jeotermal Rezervuar: 

İşletilmekte olan jeotermal sistemin sıcak ve geçirgen kısmını tanımlar. 

Jeotermal sistemler ve rezervuarlar; rezervuar sıcaklığı, akışkan entalpisi, fiziksel durumu, doğası ve 

jeolojik yerleşimi gibi özelliklerine göre sınıflandırılırlar. Örneğin jeotermal rezervuarda 1 km derinlikteki 

sıcaklığa bağlı olarak sistemleri iki gruba ayırmak olasıdır. 
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a) Rezervuar sıcaklığının 150°C' dan düşük olduğu, düşük sıcaklıklı sistemler: Bu tür sistemler 

genelde yeryüzüne ulaşmış doğal sıcak su veya kaynar çıkışlar gösterirler.  

b) Rezervuar sıcaklığının 200°C' dan yüksek olduğu yüksek sıcaklıklı sistemler: Bu tür sistemler ise 

doğal buhar çıkışları (fumeroller), kaynayan çamur göletleri ile kendini gösterir. 

Jeotermal sistemlerin fiziksel durumlarına bağlı olarak sınıflandırılmaları durumunda, üç farklı rezervuar 

durumu tanımlanabilir. 

Sıvının etken olduğu jeotermal rezervuarlar: 

Rezervuardaki basınç koşullarında su sıcaklığının buharlaşma sıcaklığından daha düşük olduğu 

rezervuarları tanımlamakta kullanılır. Rezervuar basıncını sıvı su fazı kontrol etmektedir. 

İki fazlı jeotermal rezervuarlar: 

Rezervuarda sıvı su ve su buharı birlikte bulunmaktadır ve rezervuar basıncı ve sıcaklığı suyun buhar 

basıncı eğrisini izler. 

Buharın etken olduğu jeotermal rezervuarlar: 

Rezervuar basıncındaki akışkan sıcaklığının suyun buhar basıncı eğrisi sıcaklığından daha yüksek olması 

durumunda bu tür rezervuarlar oluşurlar. Rezervuardaki basıncı su buharı fazı kontrol etmektedir. 

Bir jeotermal rezervuarın fiziksel durumu ve kimyasal özellikleri zamana bağlı olarak değişiklik 

gösterebileceği gibi aynı rezervuar içerisindede bir noktadan diğerine farklılıklar gösterebilir. Örneğin 

sıvının etken olduğu bir rezervuar, üretim sonucu oluşan basınç düşümünden dolayı, zamanla iki fazlı bir 

jeotermal akışkan durumuna dönüşebilir. Jeotermal enerji, hava kirliliği yaratmayan ve dikkatli 

kullanıldığında çevre sorunlarını en aza indirgeme özelliği olan bir enerji kaynağıdır. Jeotermal enerji 

kaynağının sürdürülebilir projelerde kullanılması amaçlanmalıdır. Projelerin sürdürülebilir olması için 

jeotermal sistemlerin ve rezervuarların iyi bilinmesi ve varolan yeraltı özelliklerinin projelerin avantajına 

olacak şekilde değerlendirilmesi gerekmektedir. 

1.2. DÜNYADA JEOTERMAL ENERJİ 

2013 Ağustos ayı itibariyle dünyadaki jeotermal santral kurulu gücü 11765 MW’a ulaşmıştır. 1741 MW 

kapasitedeki santral ise halen yapım aşamasındadır. 2017 yılında ise 13402 MW’lık kapasiteye ulaşılması 

beklenmektedir. Jeotermal enerjiye dayalı elektrik üretimi konusunda en büyük kurulu güce sahip ülke 

ABD’dir (Şekil 3) [2]. Türkiye de sektörde önemli ülkeler arasında gösterilmektedir. 

 

Tablo 1: Sektördeki Bazı Önemli Ülkelerin Jeotermal Kurulu Güçleri (MWe olarak). 
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Dünyada jeotermal enerjiden doğrudan yararlanabilen 78 ülke bulunmaktadır. Dünya jeotermal 

doğrudan kullanım gücü 2010 yılı verilerine göre 50583 MWt olmuştur. 2005 yılına göre artış oranı 

%78,9’dur. Yıllık jeotermal enerji kullanımı ise 2010 yılı itibariyle 121696 GWh’a ulaşmıştır. 2005 yılına 

göre artış ise % 60,2 olmuştur.  

1.3. TÜRKİYE’DE JEOTERMAL ENERJİ 

Türkiye’nin jeotermal enerji potansiyeli son araştırmalar sonucunda 31500 MWt ‘den 60000 MWt’e 

çıkmıştır. Sondaj faaliyetleri ile ispatlanmış rezerv 4209 MWt, doğal olarak kaynaktan deşarj olan 

potansiyel 600 MWt olmak üzere toplam potansiyelimiz 4809 MWt’dir. Bugün ispatlanmış potansiyelin 

%58’i olan 2705 MWt’lik kısmı jeotermal ısıtma, kaplıca ve ısı pompası uygulamalarında kullanılmaktadır. 

İspatlanmış rezervin sektörlere göre kullanımı şöyledir; mekân ve bölgesel ısıtma sistemi 805 MWt, sera 

ısıtma 612 MWt, termal tesis ısıtması 380 MWt, balneolojik kullanım (kaplıca vs.) 870 MWt, ısı pompası 

uygulamaları 38 MWt’dir [8]. 

2007 yılında TBMM’nde kabul edilen 5686 sayılı “Jeotermal Kaynaklar ve Doğal Mineralli Sular 

Kanunu”ndan sonra jeotermal sektörde önemli gelişmeler yaşanmaya başlamıştır. Bu güne kadar birçok 

yeni jeotermal saha keşfedilmiş ve birçok jeotermal yatırım başlamıştır. Saha arama ve yatırım projeleri 

halen devam etmektedir. 

Haziran 2014 itibariyle jeotermal enerjiye dayalı elektrik kurulu gücümüz 335 MWe değerine ulaşmıştır. 

2014 yılı ilk 6 ayı itibariyle jeotermal santrallardan üretilen enerji miktarı ise 1064 GWh olmuştur. 

1.4. JEOTERMAL ELEKTRİK ÜRETİMİ 

Ülkemizdeki jeotermal kaynaklar incelendiğinde, bugüne kadar MTA tarafından 18 jeotermal sahanın 

100 oC’den daha fazla sıcaklığa sahip ve elektrik üretmeye uygun jeotermal akışkan içerdiği 

belirlenmiştir. Yapılan bazı çalışmalarda bu sahalardaki toplam elektrik üretim potansiyelinin 710 MWe 

olduğu hesaplanmıştır. Bu jeotermal sahalar Denizli, Aydın, Manisa, İzmir, Kütahya ve Çanakkale illerinde 

bulunmaktadır. Devlete ve özel sektöre bağlı kuruluşların saha arama çalışmaları artarak devam ederse 

yakın gelecekte daha fazla bölgede elektrik üretimine uygun sahanın tespit edileceği düşünülmektedir. 

Nitekim MTA tarafından yapılan son çalışmalar sonucunda Konya ilinde de elektrik üretmeye uygun bir 

jeotermal saha bulunmuştur. 

Jeotermal santral yapımı konusundaki en zengin bölge Denizli ile İzmir arasında kalan ve jeotermal 

potansiyel olarak çok zengin olan bölgedir. Bu bölgenin dışında işletmeye açılmış tek santral Çanakkale 

Tuzla’da bulunan jeotermal santraldir. Yine Manisa - Alaşehir ve Kütahya -  Simav bölgelerinde santral 

yapımı ile ilgili çalışmalar halen devam etmektedir. 

 



2 - PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Planlama alanı, Manisa İli, Alaşehir İlçesi, Akkeçili Mahallesi, 101 ada 16 parseli kapsamaktadır. Çalışma 

alanı; 1/5000 ölçekli L20-B-10-C ve 1/1000 ölçekli L20-B-10-C-3-A - L20-B-10-C-3-B ITRF  koordinat 

sistemli halihazır paftalarında olup, 101 ada 16 parsele ait tapu yüzölçümü 23.122,42 m2’dir.  

  

Harita: Uydu Görüntüsü 

 

Harita: Mülkiyet Krokisi 



MANİSA-ALAŞEHİR, AKKEÇİLİ MAHALLESİ 101 ADA 16 PARSELE AİT 

YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİSİ ALANI 

1 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI - PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

7 

 

3 – PLANLAMANIN AMAÇ VE KAPSAMI 

İmar planına konu söz konusu parselde, enerji üretim alanı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim 

Tesisi Alanı (Jeotermal) yapılması amaçlanmaktadır.   

4 - MEVCUT İMAR DURUMU VE ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

Mahallinde yapılan incelemede imar planına konu parselin boş durumda, bağ niteliğinde bulunduğu ve 

ekim yapılmadığı görülmüştür.  

Söz konusu alan, İzmir, Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı sınırı içerisinde 

kalmakta olup; Tarım Alanına isabet etmektedir. 

Söz konusu alanın 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı yoktur. 

5 - PLANLAMA KARARLARI 

Söz konusu 101 ada, 16 parsel “OME MOUNTAIN TURKEY JEOTERMAL ENERJİ ÜRETİM LİMİTED ŞİRKETİ” 

adına tapulu olup EPDK tarafından onaylanan 12.08.2021 tarih ve ÖN/710357-1/05036 numara ile 11 

MWm/11 MWe kurulu güç ile önlisanslıdır. 

Söz konusu parsellerde talep doğrultusunda ve alınan kurum görüşlerine uygun olarak YENİLENEBİLİR 

ENERJİ KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİSİ ALANI  (Jeotermal) amaçlı 1/5000 ölçekli nazım imar planı 

ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı hazırlanmıştır.  

Söz konusu parseller alınan kurum görüşleri ve talepler doğrultusunda; yapı yaklaşma mesafesi tüm 

cephelerde 5 m. olacak şekilde düzenlenmiş olup yapılaşma koşulları E=0,60 Yençok=15,50’dir. 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı (Jeotermal) 22.578,80 m2’dir. Teknik Altyapı 

Alanı’nın ise yapılaşma koşulları E=0,30 Yençok=6,50 olup alan büyüklüğü 228,09 m2’dir. parselin 

güneyinden geçen sulama kanalı korunmuştur. 

 

Plan 1: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Plan 
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1. Jeolojik ve Jeoteknik Etüd Raporu Onay Sayfası 
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2. EPDK tarafından verilen Önlisans 
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3. Tapu 
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4. Aplikasyon Krokisi 

 


